$$P = \frac{Q \sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})}^\lambda}{x^\lambda};$$

quibus valoribus substitutis prodibit ista aequatio

$$\frac{Qx^{n-\lambda-2} \partial x \sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})^{\lambda+1}}}{a - cx^{2n}} = - \frac{Qp^{n+\lambda} \partial p}{(p^n - b)^2 - 4ac}$$

quae posterior formula denuo est rationalis.

§. 70. Deinde in praecedente problemate quoque invenimus esse

$$\frac{(a - cx^{2n})^2}{x^{2n}} = (p^n - b)^2 - 4ac,$$

quam ob rem pro  $Q$  sumamus potestatem exponentis  $i$  harum quantitatum, vel potius harum quantitatum reciprocam, scilicet capiatur

$$Q = \frac{x^{2in}}{(a - cx^{2n})^{2i}} = \frac{1}{[(p^n - b)^2 - 4ac]^i}.$$

Quibus valoribus substitutis obtinebimus formulam latissime patentem hanc

$$\frac{x^{(2i+1)n-\lambda-2} \partial x^n / (a + bx^n + cx^{2n})^{\lambda+1}}{(a - cx^{2n})^{2i+1}} = - \frac{p^{n+\lambda} \partial p}{[(p^n - b)^2 - 4ac]^{i+1}};$$

ubi pro litteris  $\lambda$  et  $i$  numeros quoscunque integros sive positivos sive negativos accipere licet, perpetuo enim formula differentialis per  $p$  expressa manebit rationalis.

§. 71. Quin etiam haec reductio multo generalior reddi potest, propterea quod necessum non est ut  $\lambda$  sit numerus integer: Quaecunque enim fractio pro  $\lambda$  assumatur, formula per  $p$  expressa semper facile ad rationalitatem reduci poterit. Si enim ponamus  $\lambda = \frac{\mu}{v}$ , membrum dextrum fiet

$$- \frac{p^{\frac{vn+\mu}{v}} \partial p}{[(p^n - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

quae rationalis redditur ponendo  $p = q^v$ , erit enim  $\partial p = vq^{v-1} \partial q$ , ideoque hoc membrum

$$- \frac{vq^{\mu+vn+v-1} \partial q}{[(q^{vn} - b)^2 - 4ac]^{i+1}}.$$

Nunc autem uti oportebit hac substitutione

$$\sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})} = q^v x,$$

atque habebitur ista reductio

$$\begin{aligned} & \frac{x^{(2i+1)n-\frac{\mu}{v}-2} \partial x^n / (a + bx^n + cx^{2n})^{\frac{\mu+v}{v}}}{(a - cx^{2n})^{2i+1}} \\ &= - \frac{vq^{\mu+vn+v-1} \partial q}{[(q^{vn} - b)^2 - 4ac]^{i+1}}, \end{aligned}$$

quae postrema formula utique est rationalis.

§. 72. Ut etiam in membro sinistro exponentes fractos ipsius  $x$  tollamus, ponamus  $x = y^v$ , eritque

$$\frac{y^{(2i+1)nv-\mu-v-1} \partial y^{nv} / (a + by^{nv} + cy^{2nv})^{\mu+v}}{(a - cy^{2nv})^{2i+1}}$$

$$= - \frac{q^{\mu+nv+v-1} \partial q}{[(q^{nv} - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

quae expressio autem multo generalior videtur, quam revera est. Si enim loco  $nv$  ubique scribamus  $n$  resultat ista aequatio

$$\frac{y^{(2i+1)n-\mu-v-1} \partial y^n / (a + by^n + cy^{2n})^{\mu+v}}{(a - cy^{2n})^{2i+1}}$$

$$= - \frac{q^{\mu+v+n-1} \partial q}{[(q^n - b)^2 - 4ac]^{i+1}};$$

haec autem aequatio manifesto non discrepat ab illa §. 70. allata; si enim hic loco  $\mu+v-1$  scribamus  $\lambda$  et loco  $y$  et  $q$  ut ante  $x$  et  $p$ , ipsa praecedens aequatio reperitur, sicque sufficiet loco  $\lambda$  numeros integros assumere.

#### Corollarium.

§. 73. Quo clarius insoles harum formularum perspiciatur, sumamus  $n = 2$ , et formula differentialis variabilem  $x$  involvens erit

$$\frac{x^{4i-\lambda} \partial x / (a + bxx + cx^4)^{\lambda+1}}{(a - cx^4)^{2i+1}},$$

quae facta substitutione  $\sqrt{(a + bxx + cx^4)} = px$ , transmutatur in hanc rationalem

$$- \frac{p^{\lambda+2} \partial p}{[(pp - b)^2 - 4ac]^{i-1}},$$

unde sumendo  $\lambda = 4i$  resultat ista aequatio

$$\frac{\partial x \sqrt[4]{(a + bx^4 + cx^4)^{4i+1}}}{(a - cx^4)^{ci+1}} = - \frac{p^{4i+2} \partial p}{[(pp - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

in qua si porro ponatur  $i = 0$ , fiet

$$\frac{\partial x \sqrt[4]{(a + bx^4 + cx^4)}}{a - cx^4} = - \frac{pp \partial p}{(pp - b)^2 - 4ac};$$

quae si insuper ponatur  $a = 1$ ,  $b = 0$  et  $c = 1$ , praebet

$$\frac{\partial x \sqrt[4]{1 + x^4}}{1 - x^4} = - \frac{pp \partial p}{p^4 - 4},$$

quae est ipsa reductio, quae supra §. 63. fuerat inventa.

### Corollarium 2.

§. 74. Si sumamus  $n = 3$ , prodibit ista reductio generalis

$$\frac{x^{6i-\lambda+1} \partial x \sqrt[3]{(a + bx^3 + cx^6)^{\lambda+1}}}{(a - cx^6)^{2i+1}} = - \frac{p^{\lambda+3} \partial p}{[(p^3 - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

quae ponendo  $i = 0$  migrat in hanc

$$\frac{x^{-\lambda+1} \partial x \sqrt[3]{(a + bx^3 + cx^6)^{\lambda+1}}}{a - cx^6} = - \frac{p^{\lambda+3} \partial p}{(p^3 - b)^2 - 4ac},$$

posito vero  $b = 0$ , haec prodit formula concinnior

$$\frac{x^{-\lambda+1} \partial x \sqrt[3]{(a + cx^6)^{\lambda+1}}}{a - cx^6} = - \frac{p^{\lambda+3} \partial p}{p^6 - 4ac},$$

cujus duos casus evolvisse juvabit.

I. Sit  $\lambda = 0$ , eritque

$$\frac{x \partial x \sqrt[3]{(a + cx^6)}}{a - cx^6} = - \frac{p^3 \partial p}{p^6 - 4ac};$$

quae concinnior redditur ponendo  $xx = y$ , reperietur enim

$$\frac{dy \sqrt[3]{(a+cy^3)^2}}{a-cy^3} = - \frac{2p^3 dp}{p^6 - 4ac}.$$

II. Sumto autem  $\lambda = 1$ , ista prodit expressio

$$\frac{dx \sqrt[3]{(a+cx^6)^2}}{a-cx^6} = - \frac{p^4 dp}{p^6 - 4ac}.$$

#### Scholion.

§. 75. Ex his exemplis satis intelligitur, quam egregie reductiones ex nostris formulis generalibus deduci queant, quarum resolutio, nisi methodus nostra adhibeatur, omnes vires analyseos superare videatur.